
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

с. Устье 

07 марта 2023 года № 5 5 

О проведении мониторингового исследования 
по оценке функциональной грамотности 
обучающихся 5-9 классов 

В соответствии с пунктом 3.1.2 Плана мероприятий Вологодской области по 
формированию и оценке функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год, 
утвержденного приказом Департамента образования Вологодской области от 
30.08.2023 № 2294, приказом управления образования администрации Усть-
Кубинского муниципального района от 08.09.2022 № 173, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в общеобразовательных организациях Усть-Кубинского 

муниципального округа с 13 марта по 10 апреля 2023 года региональное 
мониторинговое исследование по оценке функциональной грамотности 
обучающихся 5-9 классов на основе использования электронного банка заданий для 
оценки сформированности функциональной грамотности на портале «Российская 
электронная школа». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- организовать участие в исследовании обучающихся 5-9 классов 
- обеспечить организационные, технико-технологические условия для 

проведения исследования 
- результаты исследования принять к сведению, обеспечить их использование 

в управленческой, педагогической, методической работе. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образован О.В. Смирнова 


